
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TERRITORIO E TUTELA DELL'AMBIENTE
SETTORE 03 - PARCHI ED AREE NATURALI PROTETTE

________________________________________________________________________________

Assunto il 18/01/2022
    
Numero Registro Dipartimento: 46

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 330 del 18/01/2022

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE E IL FINANZIAMENTO DI INTERVENTI 
PER IL MIGLIORAMENTO DELLE CONDIZIONI E DEGLI STANDARD DI OFFERTE E 
FRUIZIONE TURISTICA DELLA CICLOVIA DEI PARCHI DELLA CALABRIA". BENEFICIARIO 
GOOD BUY CALABRIA SRL. CUP J99J20000980008 - COD. SIURP 225188. CONV. REP. 
10518 DEL 22/11/2021. ANTICIPAZIONE.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE

VISTI:

lo Statuto regionale;

l’art.  31  comma  1  della  legge  regionale  13/05/1996,  n.  7  recante  “Norme  sull’ordinamento  della 

struttura organizzativa della G.R. e sulla dirigenza regionale”;

la D.G.R. 21/06/1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari in vigore 

per l’attuazione delle disposizioni recate dalla legge regionale n. 7/96 e dal D.lgs. n. 29/93 e ss.mm.ii.”;

il  Decreto  n.  354  del  21/06/1999  del  Presidente  della  Giunta  Regionale,  recante  “Separazione 

dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione”;

il Decreto Legislativo n. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle  

amministrazioni pubbliche” e s.m.i.;

la D.G.R. 16/12/2015, n. 541 e s.m.i. e relativi provvedimenti attuativi;

il DDG n. 14163 del 15/11//2019 con il quale è stato conferito incarico triennale di dirigenza del settore 5 

“Parchi e aree naturali protette” al Dott. Giovanni Aramini;

la D.G.R. n. 271 del 28 settembre 2020 concernente: “Struttura organizzativa della Giunta regionale –

approvazione modifiche al Regolamento Regionale n.3 del 19 febbraio 2019 e s.m.i.”;

Il  DPGR  n.  191  del  08/11/2021  di  conferimento  dell’incarico  di  Dirigente  Generale  Reggente  del 

Dipartimento “Territorio e Tutela dell’Ambiente” della Giunta della Regione Calabria all’ing. Gianfranco 

Comito; 

Il regolamento (UE) N. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo 

al Fondo europeo di sviluppo regionale e a disposizioni specifiche concernenti l'obiettivo "Investimenti a 

favore della crescita e dell'occupazione" e che abroga il regolamento (CE) n. 1080/2006;

Il  Regolamento  (UE)  N.  1303/2013 del  Parlamento Europeo e del  Consiglio  del  17 dicembre 2013 

recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul 

Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari 

marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale 

europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il 

regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;

il  Regolamento (UE) n. 1407/2013 della Commissione del 18 dicembre 2013 relativo all’applicazione 

degli articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell’Unione europea agli aiuti «de minimis»;

l’Accordo di Partenariato 2014-2020 per l'impiego dei fondi strutturali e di investimento europei, adottato 

il 29 ottobre 2014 dalla Commissione europea a chiusura del negoziato formale;

la  Deliberazione  del  CIPE  n.  10/2015  del  28  gennaio  2015  recante  “Definizione  dei  criteri  di 

cofinanziamento pubblico nazionale dei programmi europei per il periodo di programmazione 2014-2020 

e relativo monitoraggio. Programmazione degli interventi complementari di cui all’articolo 1, comma 242, 

della legge n. 147/2013 previsti nell’Accordo di partenariato 2014-2020”;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



la  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  302  del  11/08/2015  -  "POR  Calabria  FESR/FSE  2014/2020 

Approvazione  Documento  "Strategia  regionale  per  l'innovazione  e  la  specializzazione  intelligente 

2014/2020" presa atto "Piano d'azione per condizionalità RIS3 Calabria";

la  Delibera  di  Giunta Regionale  n.  501 del  1°  dicembre 2015 di  presa d’atto  dell’approvazione del 

programma operativo con Decisione di esecuzione della Commissione C(2015) 7227  del 20.10.2015 

che approva determinati elementi del programma operativo “POR Calabria FESR FSE” per il sostegno 

del FESR e del FSE nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione” per 

la regione Calabria in Italia (CCI 2014IT16M2OP006);

la Deliberazione di Giunta Regionale n. 73 del 2 marzo 2016 “Programma Operativo Regionale FESR 

FSE 2014/2020. Approvazione del Piano Finanziario;

la Deliberazione di  Giunta Regionale n. 124 del  15 aprile 2016 “Variazione al  bilancio di  previsione 

finanziario 2016-2018 e annualità successive (art. 51, c. 2, lett. a), del d.lgs. n. 118/2011). Iscrizione 

Programma Operativo Regionale FESR FSE 2014/2020”

la Deliberazione di Giunta Regionale n. 294 del 28 luglio 2016 recante “POR Calabria FESR FSE 2014-

2020. Attuazione del Piano di azione per la condizionalità RIS3 Calabria di cui alla DGR n. 302 del 11 

agosto  2015  –  Approvazione  del  documento  finale  Strategia  regionale  per  l’innovazione  e  la 

specializzazione intelligente 2014-2020”;

la Deliberazione di Giunta Regionale n. 250 del 12 luglio 2016 recante “POR Calabria FESR-FSE 2014-

2020.  Approvazione  Linee  di  indirizzo  del  Progetto  Strategico  Regionale  “Calabria  Competitiva  – 

Interventi per lo sviluppo del sistema produttivo calabrese e la promozione di nuova imprenditorialità”;

la Deliberazione di Giunta Regionale n. 84 del 17 marzo 2017 recante “Approvazione delle Linee guida 

per la fase di valutazione delle operazioni del POR Calabria FESR-FSE 2014/2020”;

il  Programma di  Azione e  Coesione complementare  alla  Programmazione europea 2014-2020 della 

Regione Calabria (ex Delibera CIPE n. 10/2015) per come approvato con DGR n. 41 e 448 del 2016;

la Delibera CIPE n. 7 del 3 marzo 2017 con cui è stato approvato il Programma di Azione e Coesione 

complementare alla Programmazione europea 2014-2020 della Regione Calabria per l’importo di euro 

720.807.555,11;

la Deliberazione della Giunta Regionale della Calabria n.  320 del 25 luglio 2017 di  presa atto della 

delibera CIPE n. 7/2017;

la D.G.R. del 26.10.2017, n. 245 << Piano di Azione Coesione (PAC) 2014/2020 della Regione Calabria: 

presa d’atto dell’approvazione da parte del CIPE con delibera n. 7/2017>>;

la D.G.R. del 31/10/2017, n. 491<<Piano di Azione e Coesione (PAC) 2014/2020 della Regione Calabria. 

Rimodulazione>>;

la D.G.R. del 30/11/2018 n. 584 recante <<Piano Azione e Coesione (PAC) 2014/2020. Rimodulazione 

del piano finanziario – Asse 3 “Competitività dei sistemi produttivi” ed Asse 6 “Tutela e valorizzazione del  

patrimonio ambientale e culturale”>>;

la Deliberazione di Giunta Regionale n. 573 del 28 dicembre 2016 recante Piano regionale di sviluppo 

turistico sostenibile. Approvazione piano esecutivo annuale (art. 4 l.r. 08/2008); 

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



la Deliberazione della Giunta Regionale della Calabria n. 473 del 19 Ottobre 2017 di approvazione delle 

Linee d’Indirizzo del Piano Regionale di Sviluppo Turistico Sostenibile - Legge regionale 05 aprile 2008 

n. 8;

la Deliberazione della Giunta Regionale della Calabria n. 160 del 13 maggio 2016 di approvazione del  

Patto   per lo sviluppo della Regione Calabria;

la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  della  Calabria  n.  273  del  20  Giugno  2017  relativa  alla 

Identificazione Aree di Attrazione Naturali e Culturali di Rilevanza Strategica (ARS);

il Decreto legislativo 23.05.2011 n. 79 “Codice della normativa statale in tema di ordinamento e mercato 

del turismo";

la Legge regionale 5 aprile 2008, n. 8 “Riordino dell’organizzazione turistica regionale”;

la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di  

accesso ai documenti amministrativi” e smi;

il DPR 445 del 28 dicembre 2000 “Disposizioni legislative in materia di documentazione amministrativa” 

(pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 42 del 20 febbraio 2001);

il  Decreto Legislativo  30 giugno 2003,  n.  196,  "Codice in  materia di  protezione dei  dati  personali", 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 174 del 29 luglio 2003 - Supplemento Ordinario n. 123

il  Decreto legislativo 31 marzo 1998,  n.  123 “Disposizioni  per la razionalizzazione degli  interventi  di 

sostegno pubblico alle imprese, a norma dell'articolo 4, comma 4, lettera c), della legge 15 marzo 1997, 

n. 59"

il Decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159, recante “Codice delle leggi antimafia e delle misure di  

prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma degli articoli 1 

e 2 della legge 13 agosto 2010, n. 136”;

la Strategia per le Aree Interne, nazionale e regionale (SNAI) e (SRAI), di cui all’art. 1, comma 13, della  

legge 27 dicembre 2013, n. 147;

CONSIDERATO CHE

con DDS 9488/2020 è stato approvato e pubblicato l’Avviso pubblico per la selezione e il finanziamento 

di interventi  per il  miglioramento delle condizioni  e degli  standard di  offerte e fruizione turistica della  

ciclovia dei Parchi della Calabria;

con DDS n. 6431 del  21/06/2021 sono state approvate le graduatorie  definitive relative all’Avviso in 

questione;

Tra  i beneficiari del contributo relativamente all’Ambito 1 è presente la società  “ Good Buy Calabria 

srl” con un importo totale dell’intervento di  € 279.387,00 e un contributo concesso di  € 167.632,00 

finanziato con l’azione 3.3.2 del PAC 2014-2020;

in data  22/11/2021  è stata sottoscritta  la convenzione rep.  n.  10518 regolante i rapporti  giuridici  ed 

economici tra la società Good Buy Calabria srl e Il Dipartimento Tutela dell’Ambiente-Settore 5;

al progetto è stato assegnato il CUP n. J99J20000980008;

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



CONSIDERATO INOLTRE CHE, con pec del 03/01/2022 acquisita agli atti l’11/01/2022. prot 8605 la 

società GOOD BUY CALABRIA SRL ha trasmesso la richiesta di anticipazione del 40% del contributo e 

la polizza fidejussoria nel rispetto di quanto stabilito dall’art. 6 della convenzione rep. 10518/2021;

che,  in  base  ai  documenti  ed  ai  titoli  in  possesso  di  questo  ufficio,  sussistono  i  presupposti  per 

provvedere al pagamento, in favore della società  GOOD BUY CALABRIA SRL, dell’importo pari ad € 

67.052,80 (sessantasettemilaecinquantadue,80);

ACCERTATO che sul pertinente capitolo U9070201101 esercizio finanziario 2021 risulta l’impegno di 

spesa  n.6813/2021  il  quale  presenta  la  sufficiente  disponibilità  per  far  fronte  al  pagamento  del 

corrispettivo spettante a GOOD BUY CALABRIA SRL a titolo di anticipazione;

DATO ATTO:

della  regolarità  contributiva  della  società  GOOD BUY CALABRIA SRL sulla  base del  DURC – prot. 

INPS_27870184        del    22/09/2021     con scadenza validità     20/01/2022;   

che la verifica istruttoria prevista dall’art. 48 bis del DPR n.602/1973 (Equitalia) ha dato esito negativo 

identificativo richiesta n. 202200000080201 del 14/01/2022;

SI RENDE NECESSARIO PERTANTO, liquidare alla società GOOD BUY CALABRIA SRL, la somma di 

€ 67.052,80  quale anticipo del 40% nel rispetto di  quanto stabilito dall’art.  6 della convenzione rep. 

10518/2021;

VISTI: 

la Legge Regionale n. 36 del 27/12/2021 avente ad oggetto “Legge di Stabilità regionale 2022”;

la Legge Regionale n. 37 del  27/12/2021  avente per oggetto “Bilancio di Previsione finanziario della 

Regione Calabria per gli anni 2022/2024”;

la  DGR n. 599  del  28/12/2021– Documento  tecnico  di  accompagnamento  al  bilancio  di  previsione 

finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022– 2024 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs 23/06/2011, n. 118);

la DGR n. 600 del 28/12/2021– Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2022 – 

2024 (art. 39, c. 10, d.lgs.23/06/2011, n. 118);

ATTESTATO:

che, ai sensi dell’art.4 della legge regionale n.47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si è riscontrata la 

corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;

che per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art 57 e paragrafo 6 

dell’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011;

ACQUISITA la check list di liquidazione Pac 2014-20  elaborata sul sistema Siurp;

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



VISTA la distinta di liquidazione n. 302 del 17/01/2022 generata telematicamente e allegata al presente 

atto;

DATO ATTO CHE si è provveduto alla pubblicazione di quanto previsto dagli artt. 26 e 27 del D.lgs 

33/2013;

ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 

correttezza del presente atto;

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

liquidare  alla  società  GOOD  BUY  CALABRIA  SRL,  la  somma  di  €  67.052,80 

(sessantasettemilaecinquantadue,80);quale anticipo del 40% nel rispetto di  quanto stabilito dall’art.  6 

della convenzione rep. 10518/2021;

di  fare  gravare  gli  oneri  derivanti  dall’attuazione  del  presente  decreto  sul  capitolo  di  spesa  n. 

U9070201101  del  bilancio  regionale  2022  giusto  impegno  di  spesa  n.  6813  assunto  con  Decreto 

Dirigenziale n.6431/2021;

di  demandare  al  Settore  Ragioneria  Generale  l’emissione  del  relativo  mandato  di  pagamento  di  € 

67.052,80 mediante bonifico bancario alla società GOOD BUY CALABRIA SRL , secondo le modalità 

indicate nella distinta di liquidazione n. 302/2021;

di notificare il presente  provvedimento a mezzo pec alla società GOOD BUY CALABRIA SRL;  

di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 

2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;

di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 

33 (laddove prevista) e ai sensi della legge regionale 6 Aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento 

UE 2016/679. 

Sottoscritta dal Dirigente
ARAMINI GIOVANNI

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
COMITO GIANFRANCO

(con firma digitale)

5

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 2

Liquidazioni

Esercizio 2022

Liquidazione n° 302 del 17/01/2022 liquidazione anticipo conv. rep. 10518/2021.Good Buy Calabria srl

Impegno: APPROVAZIONE 'AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE E IL
FINANZIAMENTO DI INTERVENTI PER IL MIGLIORAMENTO DELLE
CONDIZIONI E DEGLI STANDARD DI OFFERTE E FRUIZIONE TURISTICA
DELLA CICLOVIA DEI PARCHI DELLA CALABRIA"- ACCERTAMENTO E
IMPEGNO

2021 - 6813 - 0

SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI COMPRESI
NELL'ASSE 3 - OBIETTIVO SPECIFICO 3.3 - AZIONE 3.3.2 'SUPPORTO
ALLO SVILUPPO DI PRODOTTI E SERVIZI COMPLEMENTARI ALLA
VALORIZZAZIONE DI IDENTIFICATI ATTRATTORI CULTURALI E
NATURALI DEL TERRITORIO ANCHE ATTRAVERSO L'INTEGRAZIONE
TRA IMPRESE DELLE FILIERE CULTURALI, TURISTICHE, CREATIVE E
DELLO SPETTACOLO, E DELLE FILIERE DEI PRODOTTI TRADIZIONALI E
TIPICI' - PIANO DI AZIONE E COESIONE (PAC) CALABRIA 2014/2020 -
TRASFERIMENTI CORRENTI AD ALTRE IMPRESE (REGOLAMENTO (UE)
N. 1303/2013, DELIBERE CIPE NN. 10/2015 E 7/2017, DGR NN. 41/2016,
448/2016, 320/2017, 491/2017, 584/2018, 258/2019 E 488/2020)

Capitolo: U9070201101

Beneficiario: 54729 - GOOD BUY CALABRIA SNC

03075270797
Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT30Z0200804404000106276755Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

463 NDP 2022 463 11

Data Scadenza: 31/01/2022

Capitolo: U9070201101-SPESE PER LA REALIZZAZIONE
DEGLI INTERVENTI COMPRESI NELL'ASSE 3 -
OBIETTIVO SPECIFICO 3.3 - AZIONE 3.3.2
'SUPPORTO ALLO SVILUPPO DI PRODOTTI E
SERVIZI COMPLEMENTARI ALLA VALORIZZAZIONE
DI IDENTIFICATI ATTRATTORI CULTURALI E
NATURALI DEL TERRITORIO ANCHE ATTRAVERSO
L'INTEGRAZIONE TRA IMPRESE DELLE FILIERE
CULTURALI, TURISTICHE, CREATIVE E DELLO
SPETTACOLO, E DELLE FILIERE DEI PRODOTTI
TRADIZIONALI E TIPICI' - PIANO DI AZIONE E
COESIONE (PAC) CALABRIA 2014/2020 -
TRASFERIMENTI CORRENTI AD ALTRE IMPRESE
(REGOLAMENTO (UE) N. 1303/2013, DELIBERE CIPE
NN. 10/2015 E 7/2017, DGR NN. 41/2016, 448/2016,
320/2017, 491/2017, 584/2018, 258/2019 E 488/2020)

n. Scad.NumAnno Riga

67.052,80

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre Imprese

Ritenute Importo Netto

0,00 67.052,80

67.052,80Totale Beneficiario: 0,00 67.052,80
Totale Impegno: 67.052,80 0,00 67.052,80
Totale Liquidazione: 67.052,80 0,00 67.052,80

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 2 di 2

Liquidazioni

Esercizio 2022

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


